

# PO SPALIO Vėliava

LKP(b) Rokiškio Rajono K-to ir Rajono Vykd. K-to Organas

Nr. 6 1950 m. lapkričio 28 d. Kaina 20 kp.

## Partinių organizacijų uždaviniai rinkiminėje kampanijoje

Rinkimų į vietines tarybas kampanijos užmojis kasdien plečiasi, šimtai rajono agitatorių supažindina rinkėjus su rinkiminiais nuostatais, su išskirtu kandidatu į deputatus biografiniais, su mūsų šalies miškininkomis komunizmo statybomis, su TSRS Konstitucijos pagrindiniais principais.

Neseniai įvykęs LKP(b) CK VIII-sis plenumas ir rajono partinės organizacijos susirinkimas nurodė, kad mūsų partinės organizacijos atliko nemažą darbą rinkiminėje kampanijoje, ir kartu išskėlė nepaprastai svarbius partinių, komjaunimo ir tarybinių organizacijų uždavinius.

Šiuo metu mūsų rajono partinių organizacijų, kiekvieno komunisto svarbiausias uždavinys — nešti bolševikinį žodį rinkėjų masės, plačiai išvystyti politinį-masinį darbą rinkėjų tarpe.

Kovinis partinių organizacijų uždavinys — politmasiniu darbu apimti rinkėjus, panaudojant visas galimas priemones darbo pravedime: paskaitas, pranešimus, kolektyvinius ir individualinius pasikalbėjimus, laikraščius, žurnalus, sieninę spaudą, kiną ir meninės saviveiklos ratelių pasirodymus.

Partinės organizacijos, kiekvienas agitatorius privalo neužmiršti, kad rinkiminė agitacija turi būti tampriai sujungta su ūkiniu uždaviniu vykdymu.

Visas agitacinis-propagandinis darbas šiandien turi būti nukreiptas dėl kuo greitesnio atsiskaitymo valstybinėmis priemonėmis, kaip, pvz., mėsą, pieną, bulvėmis, įvairiais mokesčiais, savalaikiu miško kirtimo ir išvežimo plano įvykdymu, gyvulininkystės išvystymu, sustambintu kolūkių organizaciniu-ūkiniu suprinimu.

Eilė mūsų rajono partinių organizacijų sėkmingai praveda agitaciją rinkėjų tarpe, plačiai įtraukdami į šį darbą pažangiąją kaimo inteligentiją pirmines komjaunimo organizacijas ir profsąjungas. Vienas iš pavyzdinčiausių agitatorių yra Onuško apylinkėje (vedėjas drg. Blindzius). Šių agitatorių patalpos papuoštos, jaukios. Rinkiminį darbą išvysto 22 agitatoriai, veikia rinkiminio nuostatų pagrindu

jimo ratelis, skaitomos paskaitos bei pranešimai, dažnai pasirodo su menine dailimi saviveiklininkai. Taip pat neblogai veikia ir agitpunktas Žiobiškio apylinkėje (vedėjas drg. Dambrauskas).

Tačiau yra ir tokių partinių organizacijų, kurios nekreipia dėmesio į agitatorių veiklą. Pvz., Salų apylinkės agitatorių vedėju dirba drg. Ignatavičius. Čia rinkiminis darbas silpnai pravedamas. Dar iki šios dienos čia neparuoštas planas rinkiminės kampanijos pravedimui.

Panaši padėtis ir Duokiškio agitpunkte, kur vedėju dirba drg. Juodelis.

Partinės organizacijos per silpnai įtraukė kolūkiečius į naujų aukštų darbo rodiklių atsiėmimą, neorganizavo socialistinio lenktyniavimo kolūkiečių tarpe spartesniam rudens darbų atlikimui.

Partinės organizacijos ryžtingai privalo imtis žygių ištaisyti esamus trūkumus ir bolševikiškai organizuoti rinkiminį-agitacinį darbą.

Partinės organizacijos, vykdydamos pasirošimą rinkimams į vietines DŽD Tarybas, turi dar labiau suburti plačias mases į talkos kovotojų gretas, demaskuoti Amerikos — Anglijos imperialistinius agresorius, stiprinti talkos vėliavnešius — Tarybų šalies galia.

Nuo partinių organizacijų darbo su liaudies masėmis priklauso jų sąmoningumo, bolševikinio budrumo lygis, jų sugebėjimas duoti tvirtą atkirtį bet kuriems buržuazinių nacionalistų likučių mėginimams trukdyti normalią rinkiminės kampanijos eigą.

Nuo teisingai organizuoto ir plačiai išvystyto politinio-masinio darbo rinkėjų tarpe priklauso rinkimų sėkmė. Partinių, tarybinių, komjaunimo organizacijų pareiga — plačiai išvystyti agitacinį-masinį darbą, plėsti socialtynes, mobilizuoti rajono darbo žmones naujais laimėjimais sutikti rinkimų dieną.

Partinių organizacijų uždavinys — užtikrinti 100 proc. rinkėjų dalyvavimą rinkimuose, komunistų ir nepartinių bloko kandidatų pergalę rinkimuose.

## rinkimų į vietines Tarybas garbei įvykdė miško kirtimo planą 100 proc.

ROKIŠKIO RAJONO SĖLYNĖS APYLINKĖS KOLŪKIEČIŲ IR MIŠKO  
GAMYBOS DIRBANČIŲJŲ

### KREIPIMASIS

#### į visus Rokiškio rajono kolūkiečius ir miško gamybos dirbančiuosius

Mes, Sėlynės apylinkės kolūkiečiai ir miško gamybos punkto dirbantieji, gerai suprasdami ir įsisąmoninę miško ruošos priešlaikinio įvykdymo svarbą, kas užtikrins tolimą visų liaudies ūkio šakų pakilimą, kviečiame visus rajono kolūkiečius ir miško gamybos dirbančiuosius aktyviai įsijungti į spartesnį miško ruošos darbų atlikimą ir rinkimų garbei prieš laiką įvykdyti bei žymiai viršyti miško ruošos planą.

Miško paruošų sėkmingas įvykdymas užtikrins gamybinės įmonės ir statyboms galimybę prieš laiką įvykdyti gamybinės uždavinius.

Miško paruošos — šiuo metu vienas iš svarbiausių ūkiniu uždaviniu.

Kiekvienas rajono miško pramonės darbuotojas, kiekvienas kolūkiečis privalo suprasti, kad miškas — svarbiausioji medžiaga, lygiai taip pat reikalinga mūsų šaliai, kaip ir duona, anglis, medvilnė ar metalas.

Mes, Rokiškio rajono Sėlynės apylinkės kolūkiečiai ir miško gamybos dirbantieji, priisiame sekančius įsipareigojimus:

1. Šių metų rudens-žiemos sezono miško medžiagos paruošimo planą įvykdyti iki 1950 m. gruodžio 5 d.

2. Rudens-žiemos miško sezono miško gamybos paruošiamuosius darbus atlikti pirma nustatyto laiko.

3. Pakelti padarinės miško medžiagos išėją 15 proc.

4. Pakelti asortimento kokybę.

5. Visus Miškų ūkio išskeltus uždavinius atlikti sąžiningai, stropiai ir savalaikiškai.

Sėlynės apylinkės kolūkiečiai ir miško gamybos punkto dirbantieji pasižada savo priimtuoosius įsipareigojimus pilnutinai įvykdyti, viršijant miško ruošos darbų planą kaip kirtime, taip ir vežime.

Pasitarimo, įvykusio šių metų lapkričio mėn. 23 d., dalyvių įgaliojimai:

Sėlynės apylinkės vykdymo komiteto pirmininkas drg. K. Kalvelis. Salomėjos Nėries vardo kolūkio pirmininkas drg. S. Vasiljevas, Salomėjos Nėries vardo kolūkio miško ruošos brigadininkai drg. drg. J. Mikalkėnas, A. Kalvelis, kolūkiečiai drg. drg. V. Čizas ir S. Milaknis.

## Miško kirtėjų brigadoje

J. MIKALKĖNAS,

„Salomėjos Nėries“ kolūkio  
miško kirtėjų brigados  
brigadininkas

ko medžiagos gamybos darbą. Kirtėjai, iš anksto gerai išgaustais kirviais, piuklais bei kitomis priemonėmis, išvyko į Pakalniškio kirtavietę. Be kirtėjų brigados buvo suorganizuota paruoštos medžiagos vežėjų brigada, kurios brigadininku paskirtas kolūkiečis drg. A. Kalvelis.

Kolūkio pirmininkas drg. Vasiljevas pastrūpino geru transporto priemonių parengimu: sutaisytos visos rogės ir padirbdintos naujos, pakaustyti arkliai.

Mano vadovaujama brigada suskirstyta į grandis, į kurių

kiekviena įėjo po 3 žmones. Grandžių ir atskirų kirtėjų tarpe išsivystė gyvos socialtynės. Kiekvienas kirtėjas kovojo už dienos išdirbio normos viršijimą ir paruoštos medžiagos kokybę. Taip, pvz., pirmąją kirtėjų brigadą drg. A. Deksnys, V. Čizas, J. Aleksejus per dieną pagamino po 4-5 kubinius metrus miško medžiagos.

Daug laiko kolūkiečiai sutaupe tuo, kad stropiai, tiksliai nustatė medžių grūvimo kryptį.

Mūsų kolūkio kirtėjai savo įsipareigojimus garbingai išpildė. Lapkričio 24 dieną jie įvykdė kirtimo planą visu 100 proc. Besiartinančių rinkimų garbei kolūkiečiai įsipareigojo tęsti viršumplaninę miško ruošos gamybą.

## IŠREIKŠTAS DIDIS PASITIKĖJIMAS

„Plūgo“ fabriko dirbantieji su pakilia nuotaika po darbo susirinko ir raudonajį kampeį vieningam tikslui — išskirti savo kandidatą į Rokiškio miesto Darbo žmonių deputatų tarybos deputatus.

Darbininkas drg. Vaitkevičius Petras, išreikšdamas didį pasitikėjimą komunistų ir nepartinių bloku, susirinkusiems pasakojo: „Jis — meistras, geras savo specialybės žinovas, sąžiningas darbuotojas ir tarybinis patriotas. Kalbu, turėdamas galvoje „Plūgo“ fabriko vyr. meistrą Eichmaną Otto. Manau, kad jis bus tinkamiausias mūsų reikalų gynėjas. Draugai, iškelkim jį kandidatų į miesto Tarybos deputatus“!

Drg. Vaitkevičiaus pasiūlymui kirstai pritarė drg. Bražiūnas Povilas ir visi susirinkusieji. Susirinkimas praėjo aukštame politiniame lygyje.

Vienbalsiai nutarta išskirti kandidatų į miesto DŽD Tarybos deputatus rinkiminėje apygardoje Nr. 33 meistrą Eichmaną Otto.



Vilniaus Valstybinio universiteto kolektyvas vieningai išskelė kandidatų į Vilniaus srities Tarybos deputatus biologijos mokslų daktarą profesorių P. Snarskį.

Nuotraukoje: profesorius Snarskis konsultuoja studentę P. Bagnytę.

Morozovo nuotrauka. ELTA.

## RAUDONKRYŽIEČIAI RINKIMINIAME DARBE

Aktyviai įsijungė į rinkiminį-agitacinį darbą Rokiškio I vid. m-los Raudonojo Kryžiaus organizacijos nariai. Sudarytos mokinių-raudonkryžiečių grupės reguliariai lanko apylinkės kolūkius.

J. Dovydenas

## MŪSŲ KANDIDATAS

Rokiškio rajono Žiobiškio apylinkės rinkėjai vieningai išskelė kandidatą į apylinkės DŽD Tarybų deputatus. Su pakiliu praėjo susirinkimai, skirti kandidatams išskirti.

Papuoštoje „Socializmo kelto“ kolūkio būstinėje susirinkę kolūkiečiai apsvairstė šį taip svarbų klausimą.

Paprašusi žodžio, drg. Skukauskienė kreipėsi į susirinkusius: „Mes visi gerai pažįstame Žiobiškio septynmetės mokyklos direktorių drg. Močieką. Jis auklėja mūsų vaikus pažangiais komunistinės ateities statytojais. Aš siūlau išskirti jį mūsų atstovu į apylinkės Darbo žmonių deputatų tarybą.“

Kalbėjęs kolūkietis Kairys apibūdino drg. Močieką nuopelnus ir barštai parėmė Skukauskienės pasiūlymą išskirti jį kandidatų į apylinkės DŽD Tarybos deputatus rinkiminėje apygardoje Nr. 5.

Darbo valstiečiai vieningai priėmė Žiobiškio septynmetės mokyklos direktoriaus drg. Močieką kandidatūrai.

## LTSR AUKŠČIAUSIOSIOS TARYBOS PREZIDIUMO ĮSAKAS DĖL APYLINKĖS BALSAVIMO KOMISIJOS PIRMININKO ARBA SEKRETORIAUS LAIKINO ATLEIDIMO NUO PAGRINDINIO DARBO

Nustatyti, kad Apylinkės balsavimo komisijos pirmininkas arba sekretorius nuo 1950 m. lapkričio 20 d. iki gruodžio 20 d. atleidžiamas nuo pagrindinio darbo, paliekant atlyginimą pagrindinėje darbovietėje.

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas J. PALECKIS

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius S. PUPEIKIS

Vilnius, 1950 m. lapkričio 20 d.



# Didžiosios komunizmo statybos

## FAKTAI IR SKAIČIAI

Svarbiausias Turkmėnijos kanalas praleis per sekundę 350—400 kubinių metrų vandens, tačiau šį kiekį dar bus galima padidinti iki 600 kub. metrų.

Kachovkos hidroelektrinė gamins 1,2 milijardo kilovatvalandžių elektroenergijos per vidurinio vandeningumo metus. 600 milijonų kilovatvalandžių bus sunaudojama žemės ūkiui, o likusi energija — pramonėi.

Pastatius Pietų Ukrainos ir Šiaurės Krimo kanalus, Dniepro vanduo sudrėkins 3 200 tūkstančių hektarų Ukrainos TSR Chersono, Zaporožės, Nikolajovo ir Dniepropetrovsko srityse ir Šiaurės Krimo rajonuose.

## Prie Volgos

„Milžiniškos hidroelektrinės stoties pastatymas prie Volgos padės didžiulius bevandenių Pavolgio stepių plotus paversti derlingais laukais...“  
(Iš laikraščiu).

Ir pakels jie veidą  
nevaisingos stepės:  
Sužaliuos jos plotuos  
sodai ir daržai.  
Ir išnyks pelynas,  
nuo sausros apšepęs,  
Augs jo vietoj bulvės,  
vynuogės, kviečiai.

Dideli mūsų žingsniai —  
žengiam komunizman,  
Veda mus į priekį  
Partija tvirta, —  
Nenukryps nuo kelio  
mūsų šalis galinga,  
Drasiai žengs į priekį  
Štalino karta!

E. Uldukis.

## FAKTAI IR SKAIČIAI

Per pastaruosius 60 metų plotinuose Ukrainos rajonuose 20 kartų buvo sausros. Sausros metais svarbiausios kultūros — žemlinių kviečių derlius siekdavo nuo 0,9 iki 3 centnerių iš hektaro.

Drekinimas sudarė sąlygas gausiems ir pastoviems derliams gauti: žemlinių kviečių vidutiniškai 30—35 centnerius iš hektaro, bulvių — 300 centnerių, vynuogių ir vaisių — 80—90 centnerių, cukrinių runkelių — 400—500 centnerių iš hektaro.

Prie Kachovkos hidroelektrinės sukuriamas didžiulis vandens rezervuaras, kurio tūris sieks 14 milijonų kubinių metrų. Šis vandens rezervuaras pakels Dniepro lygį nuo Kachovkos iki Dnieprogreso užtvankos.



Katrėje:

Kulbiševio hidroelektrinės statyboje stachanoviškai dirba traktoristas komjaunuolis Aleksandras Kuznečas. Dirbdamas veikiančiame miške nuo plautų, jis įvykdė iki 130 procentų normos.

Nuotraukoje: A. Kuznečas darbe.  
M. Klimenkovs nuotrauka.  
TASS'o spaudos klizė.

Dešinėje:

Vilniaus mechaninės gamyklos kolektyvas su dideliu pakilimu įvykdė užsakymus Kulbiševio ir Stalingrado hidroelektrinėms didžiuliams komunizmo statyboms.

Nuotraukoje: (iš kairės į dešinę) komjaunuoliai A. Platovas ir A. Sokaitis dirba atliekant užsakymą komunizmo statyboms. Šie kasdien įvykdė 150—180 proc. normos.

Vanagaičio nuotrauka.

(EITA).



## KACHOVKOS HIDROMAZGAS

Džiaugsmingas dienas gyvena ukrainiečių tauta. Tarybinės vyriausybės nutarimu legendarinės Kachovkos rajone, prie Dniepro upės, bus pastatyta galinga hidroelektrinė. Nuo senovinio Ukrainos miesto Zaporožės iki Moločnos upės ir toliau Askanija-Nova link bus nutiestas pietų Ukrainos kanalas, o jo tiesioginis tęsinys bus Šiaurės Krimo kanalas. Abiejų kanalų ilgis sieks 550 kilometrų. Įrengiami taip pat drėkinamieji kanalai, kurių bendras ilgis sieks 300 kilometrų.

Dniepro vanduo sudrėkins Ukrainos pietinių rajonų derlingus juodžemius ir kaštonines dirvas.

Ukrainos pietus turtingi žemėmis, kurios, esant gerai agrotechnikai, duoda aukštus derlius. Pietinėse stepėse daug šilumos, daug saulėtų dienų. Tačiau kritulių toje zonoje būna žymiai mažiau, negu kitose srityse. Čia dažnai būna sausvėjai ir juodos audros, kurios daro didžiulę žalą žemės ūkiui.

Didžiųjų Dniepro statybų įvykdymas pakels Ukrainos pietus. Gausiais ir nuolatiniams taps garsųjų Ukrainos kviečių derliai, daug kartų padidės medvilnės plantacijos. Vynuogės ir kitos vertingos žemės ūkio kultūros bus auginamos šio rajono žemėse. Žali žuo-

lynai ir miško ruožai sudarys patikimą laukų apsaugą nuo juodųjų audrų ir sausvėjų. Kolūkio žemdirbys taps pilnutiniu šeimininku kovoje su auklomis stichijos jėgomis.

Dniepras — viena didžiausių Europoje upių. Ji prasideda broliškosios Baltarusijos teritorijoje, prisipildo gausių intakų vandenimi ir teka per Ukrainos žemes galinga vandeninga srove.

Pažangus ikirevoliucinės Rusijos veikėjai nekarta išskėlė caro vyriausybei projektus, kaip išnaudoti Dniepro vandenį nuo sausros kenčiančioms žemėms sudrėkinti. Bet šie projektai liko nerealizuoti. Tik Didžioji Spalio socialistinė revoliucija igalino vykdyti planus didžiųjų Dniepro problemai išspręsti.

Didžiausios Europoje Lenino vardo Dniepro hidroelektrinės pastatymas buvo pirmas stambus žingsnis plačiai išnaudoti Dniepro vandenį liaudies ūkiui.

Dniepro upė tapo tinkama laivybai visame savo ilgyje. Dniepro hidroelektrinės elektroenergija aprūpina didžiulius fabrikus ir gamyklas, pastatytas Ukrainoje stalininių penkmečių metais, plačiai naudojama buitijei ir žemės ūkio gamyboje.

Bet Dniepro hidroelektrinės statyba neišsprendė Dniepro

V. MACKEVIČIUS,  
Ukrainos TSR Ministrų  
Tarybos Pirmininko  
Pavadauotojas

vandens išteklių pilnutinio išnaudojimo problemas. Kasmet pavasario potvynio metu per Dniepro užtvanką be naudos nuteka toks vandens kiekis, kurio pakaktų 3,5 milijono hektarų žemės sudrėkinti.

TSRS Ministrų Tarybos nutarimas dėl Kachovkos hidroelektrinės, Pietų Ukrainos ir Šiaurės Krimo kanalų statybos atveria didžiulius galimus racionaliausiai išnaudoti Dniepro vandenį liaudies ūkio reikalmams. Kachovkos rajone 1956 metais šios riktuočių galinga hidroelektrinė. Čia bus pastatyta didžiulė užtvanka, kuri sukurs 14 milijardų kubometro vandens rezervuarą. Didžiulės vandens atsargos nutekės nuo čia Kachovkos — Askanija-Nova ir Kachovkos-Krasnoznamenkos kanalais į sausringiausius pietinius Chersono srities rajonus. Tai turės milžinišką reikšmę žemės ūkiui, nes tose vietose drėgmės labai maža, o dažnai pasikartojančiais sausringais metais atmosferinių kritulių kiekis mažėja iki 200 milimetrų. Net ir lygiai paskirstant juos per vegetatyvinį laikotarpį, jie nepatenkina ir pusės augalų drėgmės poreikavimui.

Prie Pietų Ukrainos kanalo, kuris prasidės Zaporožės rajone nuo Lenino vardo ežero, sukuriama taip pat vandens rezervuarai 6 milijardų kubinių metrų talpumo ir smulkus vandens rezervuarai kanalo trasoje — nemažiau kaip 1 milijardo kubinių metrų bendro talpumo.

Šios vandens atsargos igalins sudrėkinti pusantro milijono hektarų ir iriguoti 1700 tūkstančių hektarų derlingiausių žemių. Drekinamuosiuose masyvuose kolkiečiai augins ne tik pagrindinę maisto kultūrą — kviečius ir svarbiausią technikinę kultūrą — medvilnę, bet ir ryžius, arachisą ir daug kitų vertingų kultūrų.

Apskaičiavimai rodo, jog drekinamosiose žemėse medvilnės derlingumas pakils 3—4 kartus, kviečių derlingumas padidės 4—5 kartus. Žemių drekinimas padės sukurti tvirtą pašarinę bazę mėsinėi, pienei ir gyvulininkystei, plonai avininkystei ir paukštinkystei išvystyti. 8—10 kartų padidės drekinamosiose žemėse šieno derlius, gyvulių skaičius padidės daugiau negu 2 kartus, o jų produktyvumas — 3—4 kartus.

Kachovkos hidroelektrinės, vandens rezervuarų ir drėkinamųjų kanalų sukurtimas išspręs dar vieną didelę bendrą ravalstybinę problemą Ukrainos

pletuose — priverstins Dniepro žemumo rajone lakūmi smėlį ir padarys šį rajoną tinkama žemės ūkiui.

Elektroenergija, kurią teiks Kachovkos hidroelektrinė, bus plačiai vartojama visose kolūkio gamybos šakose. Elektroenergijos pagalba kolkiečiai įdirbs dirva, sės, nuims derlių ir kuls javus. Elektromotorai varys visus mechanizmus kolūkių fermose. Visa tai smarkiai pakels kolkiečių darbo našumą. Tik medvilnės drėkinimo zonoje elektrifikavimas, o ryšium su tuo žemės ūkio darbų mechanizavimas, sutalpins 20 milijonų darbo dienų per metus.

Tarybinė laudies, komunistų partijos vadovaujama, draugo Stalino genialiai vedama, tyrinėjama ir vykdydama didžiulė komunistinės statybos programa. Ryškus komunizmo vystymasis yra didingosios stalininės statybos — milžiniški hidroelektriniai įrenginiai prie Volgos, Dniepro ir Vidurinėje Azijoje.

Ukrainiečių tauta, kaip ir visos Tarybų Sąjungos broliškosios tautos, naujoje statyboje mato aiškų tikslą — komunizmą.

Į tą didingą tikslą veda mus išmintinga bolševikių partija, mūsų vadas ir mokytojas draugas Stalinas.

